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Зміст анотації

Дисертація присвячена дослідженню стилістичних особливостей

англомовного політичного дискурсу. У роботі розглядаються такі аспекти, як

лексичні, граматичні, синтаксичні та фонетичні особливості політичного

дискурсу. Автор дисертації приходить до висновку, що стилістичні

особливості політичного дискурсу відіграють значну роль у впливі на

суспільну думку, навіюванні і переконанні.

Англомовний політичний дискурс є предметом вивчення багатьох

науковців, але досі не існує єдиного визначення цього поняття. Цей факт

може свідчити про складність і багатогранність політичного дискурсу, а

також про його важливість для розуміння політичних процесів. Маніпуляція

в політичному дискурсі – це проблема, яка викликає все більше занепокоєння

в суспільстві. Зростаючий інтерес до політики змушує людей задуматися про

те, як мова використовується для впливу на їхні думки і дії. Дискурс у цілому

– це складне і багатогранне явище, яке вивчається не лише лінгвістами, а й

представниками інших наук, таких як соціологія, філософія, соціологія,

психологія, когнітивна метаантропологія, антропологія соціального буття та

філологія. Раніше дискурс ототожнювали з текстом, але в сучасній

лінгвістиці ці поняття розмежовуються.
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Дискурс – це не просто текст, а й комунікативна ситуація, в якій він

виникає, а також його розуміють як знання та вміння, якими володіють

учасники спілкування. У зв'язку з цим варто проводити філологічні

дослідження феномену маніпуляції в контексті англомовного політичного

дискурсу.

Дисертантка вперше доводить і пропонує авторський термін

маніпуляції в контексті англомовного політичного дискурсу. Маніпуляція –

це одна з форм проблеми смерті та безсмертя особистості, яка проявляється

у свідомому чи позасвідомому бажанні впливати на інших людей за

допомогою англомовного політичного дискурсу та інших видів дискурсу з

метою підкорення інших індивідів своїй волі, егоїстичним намірам та

егоцентричним бажанням.

Дун Ці приходить до висновків, що маніпуляція в англомовному

політичному дискурсі – це слово з негативним відтінком, але в дійсності вона

присутня у всіх мовних висловлюваннях. Будь-яка успішна комунікація – це

маніпуляція, навіть якщо вона не має негативних наслідків.

Важливим фактором досягнення успіху в англомовній політиці відіграє

вирішальну роль іміджмейкінг політичних діячів. Саме правильно підібраний

образ надає можливість сформувтаи довірливі відносини між виборцями і

народом, що дозволить встановити контакт із людьми і реагувати на запити і

потреби людей.

Англомовні політичні дискурси трактуються як динамічні платформи,

де люди обмінюються думками на політичні теми, формуючи та шліфуючи

політичну свідомість суспільства. Їх роль у демократичному процесі складно

переоцінити, адже вони дають можливість: вільного вираження поглядів та

думок; відкритого обміну інформацією; формування та вдосконалення

політичної думки; зміцнення демократичних принципів.

Англомовні політичні дискурси – це не просто сукупність слів, а цілісні

«картини світу», які конструюються завдяки багатому арсеналу мовних
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інструментів. Їх вплив на аудиторію виходить далеко за межі простого

інформування про політичні події. Вони здатні: формувати політичну думку;

маніпулювати свідомістю; легітимізувати політичні дії; створювати нові

політичні реальності. Серед найпоширеніших мовних засобів, якими

користуються в англомовних політичних дискурсах є метафори і порівняння,

епітети і гіперболи, модальні дієслова і фразеологізми, статистичні дані і

факти, цитування авторитетних джерел, фокус на емоціях аудиторії, що дає

можливість глибше зрозуміти сенс інформаційного повідомлення.

Актуальність дослідження полягає у потребі з’ясування, як саме мовні

засоби, що використовуються в англомовному політичному дискурсі,

впливають на становлення політичних поглядів. Оскільки політична

реальність формується з використанням цих засобів, вивчення їх дає змогу

краще зрозуміти процес її конструювання.

Англомовний політичний дискурс – це не просто сукупність слів, що

описують політичні події, це феномен використання мови як потужного

інструменту для досягнення певних цілей, які далеко виходять за межі

простого інформування. Політичні тексти, наповнені прихованими сенсами

та мотивами, здатні: формувати громадську думку; маніпулювати свідомістю;

просувати певні політичні ідеї; легітимізувати політичні дії; створювати нові

політичні реальності. Розуміння прихованих цілей англомовного

політичного дискурсу є надзвичайно важливим для критичного мислення.

Сприймаючи інформацію з політичних джерел, важливо не піддаватися

маніпуляціям, а критично аналізувати тексти, зважати на різні точки зору і

формувати власну думку.

Англомовний політичний дискурс виходить далеко за межі звичайного

використання англійської мови під час комунікації. Це складна форма

взаємодії, яка формується під впливом цілого ряду факторів, зокрема:

конкретні цілі та рамки; соціальні фактори; метаантропологічні фактори;
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філософські фактори; світоглядні фактори; психологічні фактори;

психіатричні фактори; національно-культурні фактори; ситуативні фактори.

Не менш важливим є імідж політичного діяча, адже це цілеспрямована

стратегія, націлена на зростання його популярності і шансу на перемогу під

час виборів, встановлення контакту із населенням, створення довірливих

відносин і зміцнення позиції партії. Допоміжним для політика інструментом

є політичний дискурс у форматі тексту, який розглянуто як засіб

переконання позиції реципієнта.

Унікальність роботи заключається в тому, що вперше інтегровано

створення підтексту у політичному дискурсі із застосуванням відповідних

інструментів комунікації задля підвищення достовірності промов політиків і

покращення рейтингу з-поміж конкурентів.

Ключові слова: дискурс, політичний дискурс, англомовний

політичний дискурс, стилістичні особливості, медіадискурс, англійська

філологія, маніпуляція, Дж. Байден, Д. Трамп, методологія, метафор,

англійська мова.
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ABSTRACT

Dong Qi. Stylistic features of modern English-language political

discourse. – Qualifying scientific work on manuscript rights.

Dissertation for obtaining the degree of Doctor of Philosophy in the field

of knowledge 03 Humanities in the specialty 035 Philology. – Mykhailo

Drahomanov Ukrainian State University. Kyiv, 2024.

Abstract content

The dissertation is devoted to the study of stylistic features of English

political discourse. The work examines such aspects as lexical, grammatical,

syntactic and phonetic features of political discourse. The author of the dissertation

comes to the conclusion that stylistic features of political discourse play a

significant role in influencing public opinion, suggestion and persuasion.

English-language political discourse has been the subject of study by many

scholars, but there is still no single definition of this concept. This fact may indicate

the complexity and multifaceted nature of political discourse, as well as its

importance for understanding political processes. Manipulation in political

discourse is a problem that is of increasing concern to society. The growing interest

in politics makes people think about how language is used to influence their

thoughts and actions. Discourse as a whole is a complex and multifaceted

phenomenon that is studied not only by linguists, but also by representatives of

other sciences, such as sociology, philosophy, sociology, psychology, cognitive

meta-anthropology, anthropology of social life, and philology. Previously,

discourse was identified with text, but in modern linguistics these concepts are

distinguished.

Discourse is not just a text, but also the communicative situation in which it

occurs, and it is also understood as the knowledge and skills possessed by the

participants in communication. In this regard, it is worth conducting philological
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studies of the phenomenon of manipulation in the context of English-language

political discourse.

The researcher is the first to prove and propose the author's own term of

manipulation in the context of English political discourse. Manipulation is one of

the forms of the problem of death and immortality of the individual, which

manifests itself in a conscious or unconscious desire to influence other people

through English-language political discourse and other types of discourse in order

to subdue other individuals to their will, selfish intentions and self-centered desires.

Dong Qi concludes that manipulation in English political discourse is a word

with a negative connotation, but in reality it is present in all language utterances.

Any successful communication is a manipulation, even if it has no negative

consequences.

Image-making of political figures plays a crucial role in achieving success in

English-speaking politics. It is the right image that makes it possible to form a

trusting relationship between voters and the people, which will allow them to

establish contact with people and respond to people's requests and needs.

English-language political discourses are interpreted as dynamic platforms

where people exchange views on political topics, shaping and polishing the

political consciousness of society. It is difficult to overestimate their role in the

democratic process, as they allow for: free expression of views and opinions; open

exchange of information; formation and improvement of political thought; and

strengthening of democratic principles.

English-language political discourses are not just a collection of words, but

holistic "world views" that are constructed using a rich arsenal of linguistic tools.

Their impact on the audience goes far beyond simply informing about political

events. They are capable of: shaping political opinion; manipulating consciousness;

legitimizing political actions; and creating new political realities. Among the most

common linguistic tools used in English-language political discourse are metaphors
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and similes, epithets and hyperbole, modal verbs and phraseology, statistics and

facts, quoting authoritative sources, and focusing on the audience's emotions,

which allows for a deeper understanding of the meaning of the information message.

The relevance of the study lies in the need to find out how the linguistic

means used in English-language political discourse influence the formation of

political views. Since political reality is formed with the use of these means,

studying them allows us to better understand the process of its construction.

English-language political discourse is not just a collection of words

describing political events, it is the phenomenon of using language as a powerful

tool to achieve certain goals that go far beyond mere information. Political texts

filled with hidden meanings and motives are capable of: shaping public opinion;

manipulating consciousness; promoting certain political ideas; legitimizing

political actions; and creating new political realities. Understanding the hidden

goals of English-language political discourse is extremely important for critical

thinking. When perceiving information from political sources, it is important not

to be manipulated, but to critically analyze texts, take into account different points

of view and form your own opinion.

English-language political discourse goes far beyond the ordinary use of

English in communication. It is a complex form of interaction that is shaped by a

number of factors, including: specific goals and frameworks; social factors; meta-

anthropological factors; philosophical factors; worldview factors; psychological

factors; psychiatric factors; national and cultural factors; and situational factors.

The image of a politician is equally important, as it is a targeted strategy

aimed at increasing his or her popularity and chances of winning elections,

establishing contact with the population, building trust, and strengthening the

party's position. A political discourse in the format of a text is an auxiliary tool for

a politician, which is considered as a means of persuading the recipient's position.

The uniqueness of the work lies in the fact that for the first time the creation

of subtext in political discourse with the use of appropriate communication tools is
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integrated to increase the credibility of politicians' speeches and improve their

rating among competitors.

Key words: discourse, political discourse, English-language political

discourse, stylistic features, media discourse, English philology, manipulation, J.

Biden, D. Trump, methodology, metaphor, English language.
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ВСТУП

Англомовний політичний дискурс є однією з найважливіших форм

комунікації в сучасному світі. Він використовується для того, щоб

інформувати, переконувати, а також формувати громадську думку та

переконання.

Стилістичні особливості англомовного політичного дискурсу

відіграють важливу роль у досягненні цих цілей. Вони допомагають

політикам привернути увагу аудиторії, зробити свої виступи більш

переконливими і закарбуватись у пам’яті на тривалий період.

Дисертаційне дослідження охоплює широкий спектр лінгвістичної

проблематики. Проблема стилістичних особливостей англомовного

політичного дискурсу та мовного впливу політиків на виборців – це

багатогранне й актуальне питання, яке хвилює вчених різних галузей знання.

Лінгвісти, соціологи, психологи, філологи, риторики та філософи

досліджують особливості маніпулювання мовою задля досягнення певних

цілей.

Мовленнєве спілкування – це не лише передача інформації, а й

інструмент впливу та формування громадської думки. Особливо важливим

ефективне мовленнєве спілкування є в політиці та дипломатії (Є. Філатова).

Сучасна лінгвістика фокусується на вивченні мови в контексті

людської діяльності. Вчені вважають, що мовні дані можуть допомогти нам

краще зрозуміти, як люди мислять і взаємодіють один з одним .

Актуальність дисертаційного дослідження обумовлена потребою

глибокого розуміння феномену політичної комунікації з лінгвістичної точки

зору. Дискурсивний підхід дозволяє осмислити політичну комунікацію як

складну системну структуру, яка має свої специфічні ознаки. Дослідження

спрямоване на виявлення цих ознак, які визначають природу політичного

дискурсу та його маніпулятивний потенціал.
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Дослідження зазначених проблем вимагає нового підходу до вивчення

мови. Структуралістський підхід, згідно з яким мову ідентифіковано як

самодостатній механізм, не дозволяє повною мірою зрозуміти її природу та

функції. Сучасні лінгвістичні теорії, навпаки, підкреслюють когнітивний

характер мови та її роль посередника між людиною та світом.

Когнітивна лінгвістика вивчає когнітивні структури та процеси, які

дозволяють людині оволодіти мовою. Цей напрямок лінгвістичної науки

фокусується на системному описі та поясненні механізмів людського

моворозвитку.

Когнітивна лінгвістика розглядає мову як інструмент пізнання світу.

Згідно з цим підходом, мова не просто відображає реальність, а й допомагає

нам її розуміти. Мова дозволяє класифікувати інформацію за певними

структурними розподілами, роблячи її чіткою, зрозумілою і доступною для

обробки.

Також актуальність дослідження підтверджується розвитком і

розповсюдженістю англомовного політичного дискурсу у глобальному світі.

Англомовний політичний дискурс використовується політиками для

формування політичної думки та поведінки людей у всьому світі.

Дослідження англомовного політичного дискурсу може допомогти

зрозуміти спосіб формування дискурсом політичної реальності як в Україні,

так і в цілому світі.

Отже, соціальна значущість та недостатнє вивчення означеної

проблематики в сучасній українській філології зумовили вибір теми нашого

дисертаційного дослідження – «Стилістичні особливості сучасного

англомовного політичного дискурсу».

Ступінь розробки проблеми. Проблемою стилістичних особливостей

та в цілому феноменом політичного дискурсу займалися дослідники Р.

Андерсон [42], К. Бах [45], Д. Белл [50], Л. Блумфілд [55], Д. Бразіл [56],

Т. Карні [64], Г. Кук [71], Д. Кристел [75], В. Едмонсон [78], Елліс [79],
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П. Фарб [83], А. Гімсон [96], М. Холідей [101], З. Харріс [105], Р. Харт [106],

Д. Джоунс [114], Р. Кінгдон [118], Дж. Ліч [127], Х. Саймонс [138],

П. Траджіл [139], Д. Воттс [143] та ін.

За дослідницею Є. Філатовою, «в останні кілька років з'явилася ціла

низка дисертаційних досліджень у галузі англійської ораторської та

політичної мови : О. Алексієвець [1], Н. Дворник [24], В. Долгіх [5],

О. Кіндратець [8], В. Павлуцька [18], В. Петренко [19], А. Прокопенко [24],

О. Радченко [25], А. Стадній [31], Ю. Яковенко [39] та інші.

Значна кількість дисертаційних робіт фокусуєтсья на вивченні

невербальних особливостей політичного мовлення. Дедалі популярнішим

стає прагмалінгвістичний підхід до публічної політичної промови» [40, 23].

Поняття дискурсу виникло на перетині філософії та мистецтвознавства

в кінці 1960-х – початку 1970-х років, під час кризи структуралізму та

раннього постструктуралізму. Воно стало центральним поняттям у

філософських системах Жана-Франсуа Ліотара [129].

У лінгвістиці тексту 1970-х років терміни «дискурс» і «текст» часто

ототожнювали один з одним. Це пояснювалося тим, що в деяких

європейських мовах не існувало слова, еквівалентного англійському

«discourse». Тому його замінювали словом «текст». Однак наприкінці 1970-х

– початку 1980-х років стали помітні тенденції до їх розмежування. У

результаті цих тенденцій поняття «текст» і «дискурс» диференціювалися [2].

Дослідження стилістичних особливостей політичного дискурсу

проводяться в рамках різних наукових дисциплін, таких як лінгвістика,

політологія, соціологія та психологія.

У лінгвістичних дослідженнях особлива увага приділяється вивченню

лексики, граматики та синтаксису політичного дискурсу. Лексичні

особливості політичного дискурсу фокусуються на питаннях використання

спеціальної термінології, метафор, гіпербол, епітетів та інших стилістичних

засобів. Граматичні особливості політичного дискурсу акцентують увагу на
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застосування окличних речень, наказових способів, риторичних запитань та

інших стилістичних конструкцій. Синтаксичні особливості політичного

дискурсу мають на меті дослідження вживання паралельних конструкцій,

повторів та інших стилістичних прийомів.

У політологічних дослідженнях основна увага приділяється вивченню

ролі стилістичних особливостей політичного дискурсу у формуванні

громадської думки та переконань. Політики використовують стилістичні

особливості для того, щоб привернути увагу аудиторії, викликати у неї

відповідні емоції та сформувати бажане ставлення до певних подій або явищ.

У соціологічних дослідженнях вивчається вплив стилістичних

особливостей політичного дискурсу на сприйняття аудиторії. Стилістично

оформлені виступи політиків можуть бути більш переконливими та

запам’ятовуються краще, ніж виступи, які не мають стилістичного

оформлення.

У психологічних дослідженнях вивчається вплив стилістичних

особливостей політичного дискурсу на психіку аудиторії. Стилістично

збагачені виступи політиків можуть спровокувати емоційну реакції

реципієнта, наприклад страх, гнів, радість або оптимізм.

Зв’язок роботи з науковими програмами. Дисертаційне дослідження

виконане на кафедрі англійської філології факультету іноземної філології

Українського державного університету імені Михайла Драгоманова в

контексті науково-дослідної роботи кафедри. Тема дисертації затверджена

Вченою радою Українського державного університету імені Михайла

Драгоманова, протокол № 12 від 30 червня 2021 року.

Об’єкт дослідження – англомовний політичний дискурс.

Предмет дослідження – стилістичні особливості англомовного

політичного дискурсу.

Мета і завдання дослідження. Мета дисертації полягає у дослідженні

стилістичних особливостей англомовного політичного дискурсу. У роботі
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розглядаються такі аспекти, як лексичні, граматичні, синтаксичні та

фонетичні особливості англомовного політичного дискурсу сучасних

політичних лідерів США: Джо Байдена та Дональда Трампа.

Реалізовуючи мету дослідження виокремлено завдання:

1. Розтлумачити основні поняття дослідження.

2. Розглянути категорію маніпуляції в англомовному політичному

дискурсі.

3. Дослідити роль фактору «свій – чужий» в англомовному

політичному дискурсі.

4. Визначити методологію дослідження особливостей сучасного

англомовного політичного дискурсу.

5. Розглянути англомовний політичний дискурс як проблему

лінгвістики.

6. Проаналізувати проблему інтонаційного оформлення англомовного

політичного дискурсу.

7. Дослідити стилістичні особливості англомовного політичного

дискурсу Джо Байдена.

8. Дослідити стилістичні особливості англомовного політичного

дискурсу Дональда Трампа.

Методологія дослідження. Методологією дослідження є сукупність

методів для дослідження стилістичних особливостей англомовного

політичного дискурсу:

Лінгвістичний аналіз:


[…]


процвітання для її громадян. Він використовує доступну мову,

націоналістичну риторику та обіцянки позитивних змін, щоб об'єднати

аудиторію та здобути її підтримку.

«We will seek friendship and goodwill with the nations of the world, but we

do so with the understanding that it is the right of all nations to put their own

interests first. We do not seek to impose our way of life on anyone, but rather to let

it shine as an example. We will shine for everyone to follow.

We will reinforce old alliances and form new ones and unite the civilized

world against radical Islamic terrorism, which we will eradicate from the face of

the Earth.

At the bedrock of our politics will be a total allegiance to the United States

of America, and through our loyalty to our country, we will rediscover our loyalty

to each other. When you open your heart to patriotism, there is no room for

prejudice.

The Bible tells us how good and pleasant it is when God's people live

together in unity. We must speak our minds openly, debate our disagreements

honestly, but always pursue solidarity. When America is united, America is totally

unstoppable.

There should be no fear. We are protected and we will always be protected.

We will be protected by the great men and women of our military and law

enforcement. And most importantly, we will be protected by God.

Finally, we must think big and dream even bigger. In America, we

understand that a nation is only living as long as it is striving. We will no longer

accept politicians who are all talk and no action, constantly complaining, but never

doing anything about it» [140].

120

У даному англомовному політичному дискурсі Дональда Трампа,

можна виділити наступні стилістичні особливості:

1. Патріотичний акцент: Текст пронизаний зверненнями до

патріотизму ("Сполучені Штати Америки", "наш спосіб життя", "бог",

"єдність"). Це об'єднує аудиторію та створює відчуття національної

ідентичності.

2. Підкреслення національних інтересів: Фрази "ставити на перше

місце власні інтереси", "відстоювати нашу країну", "захистимо від

тероризму" чітко визначають пріоритет Америки над іншими країнами. Це

може сприйматися як ізоляціонізм та конфронтація, але водночас підсилює

почуття захищеності у патріотично налаштованої аудиторії.

3. Релігійна апеляція: Використання цитати з Біблії та згадка про Бога

викликає релігійні почуття у віруючої частини аудиторії. Це додатково

об'єднує людей та надає моральної ваги словам президента.

4. Протиставлення "ми" і "вони": Текст протиставляє США та її

опонентів ("крайній ісламський тероризм", "політики, які лише говорять").

Це створює образ боротьби добра проти зла та згуртовує аудиторію проти

спільного ворога.

5. Позитивна лексика та сильні дієслова: Слова "дружба",

"доброзичливість", "об'єднатися", "перемогти", "захистити" створюють

оптимістичне бачення майбутнього та образ рішучого президента.

6. Звернення до емоцій: Використання фраз "немає потреби боятися",

"ми будемо захищені", "мрійте ще більше" апелює до почуття безпеки, надії

та амбіцій.

Ці стилістичні особливості допомагають Дональду Трампу

представити себе як захисника національних інтересів та лідера, який

об'єднає і захистить країну. Він використовує патріотичну риторику,

релігійні та емоційні апеляції, щоб мотивувати та об'єднувати аудиторію,
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підкріплюючи це позитивним баченням майбутнього та протиставленням

себе іншим.

«The time for empty talk is over. Now arrives the hour of action.

Do not allow anyone to tell you that it cannot be done. No challenge can

match the heart and fight and spirit of America. We will not fail. Our country will

thrive and prosper again.

We stand at the birth of a new millennium, ready to unlock the mysteries of

space, to free the earth from the miseries of disease, and to harness the energies,

industries and technologies of tomorrow. A new national pride will stir ourselves,

lift our sights and heal our divisions.

It's time to remember that old wisdom our soldiers will never forget, that

whether we are black or brown or white, we all bleed the same red blood of patriots.

We all enjoy the same glorious freedoms and we all salute the same great

American flag.

And whether a child is born in the urban sprawl of Detroit or the wind-swept

plains of Nebraska, they look up at the same night sky, they will their heart with

the same dreams, and they are infused with the breath of life by the same almighty

creator.

So to all Americans in every city near and far, small and large, from

mountain to mountain, from ocean to ocean, hear these words: You will never be

ignored again.

Your voice, your hopes, and your dreams will define our American destiny.

And your courage and goodness and love will forever guide us along the way.

Together, we will make America strong again. We will make America

wealthy again. We will make America proud again. We will make America safe

again. And yes, together we will make America great again.

Thank you. God bless you. And God bless America.

Thank you» [140].
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У даному англомовному політичному дискурсі Дональда Трампа,

можна виділити наступні стилістичні особливості:

1. Заклик до дії: Фрази "час пустих балачок минув", "настала година

дій", "ми не здамося" закликають людей до активності та участі у змінах. Це

мотивує аудиторію підтримати президента і взяти на себе відповідальність за

майбутнє країни.

2. Патріотична риторика: Текст рясніє патріотичними висловами

("Америка", "американське серце", "національна гордість", "американський

прапор"). Це об'єднує аудиторію та створює відчуття причетності до великої

нації.

3. Оптимістичне бачення майбутнього: Обіцянки "ми знову

процвітатимемо", "розгадаємо таємниці космосу", "лікуємо хвороби"

створюють образ позитивного майбутнього та вселяють надію.

4. Національна єдність: Президент підкреслює спільність усіх

американців ("чи ми чорні, чи коричневі, чи білі", "дивляться на одне нічне

небо"). Це розвінчує дискримінаційні настрої та сприяє об'єднанню нації.

5. Повторення ключових фраз: Наполегливе використання фраз "знову

зробити Америку великою", "разом ми зробимо" підкреслює головні меседжі

президента та запам'ятовується слухачам.

6. Емоційна апеляція: Текст містить звернення до любові, віри та надії

("серце наповнене мріями", "дихання життя від всемогутнього творця"). Це

викликає позитивні емоції у слухачів та посилює їхню прихильність до

президента.

7. Релігійна апеляція: Згадка Бога наприкінці тексту додає моральної

ваги словам президента та об'єднує віруючих людей.

Ці стилістичні особливості Д. Трампа допомагають йому представити

себе як лідера з чітким баченням і рішучістю діяти. Він використовує

патріотичну риторику, оптимістичні обіцянки, заклик до дії та апеляцію до
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емоцій та релігії, щоб об'єднати та надихнути аудиторію, вселяючи їй віру у

краще майбутнє для Америки.
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Висновки до третього розділу

Отже, на основі аналізу стилістичних особливостей англомовного

політичного дискурсу Джо Байдена та Дональда Трампа, ми можемо прийти

до наступних висновків, які конкретизуються у порівнянні їхнього

англомовного політичного дискурсу.

1. Риторика:

Байден: використовує більш спокійну та емоційну риторику,

апелює до єднання та співчуття.

Трамп: використовує більш жорстку та конфронтаційну риторику,

апелює до націоналізму та страху.

2. Мова:

Байден: використовує більш складні речення та лексику, частіше

опирається на історичні та політичні прецеденти.

Трамп: використовує прості речення та доступну лексику,

частіше використовує повтори та гасла.

3. Теми:

Байден: зосереджується на питаннях економічної нерівності,

зміни клімату, соціальної справедливості та глобального співробітництва.

Трамп: зосереджується на питаннях імміграції, торгівлі,

національної безпеки та американського патріотизму.

4. Цільова аудиторія:

Байден: намагається охопити широку аудиторію, включаючи

поміркованих виборців та представників різних етнічних груп.

Трамп: здебільшого апелює до своїх лояльних прихильників,

часто використовуючи роз'єднувальну риторику.

5. Ефективність:
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 Байден: його стиль дискурсу може здатися деяким людям занадто

м'яким або неконкретним, але він може бути ефективним у залученні

поміркованих виборців.

Трамп: його стиль дискурсу може здатися деяким людям

образливим або поляризуючим, але він може бути ефективним у мобілізації

його лояльних прихильників.
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ВИСНОВКИ

В результаті дисертаційного дослідження нами досягнуто його мету та

виконано всі поставлені завдання, досліджено стилістичні особливості

сучасного англомовного політичного дискурсу на прикладі англомовних

текстів двох президентів США: Джо Байдена та Дональда Трампа.

1. Розтлумачено основні поняття дослідження і розтлумачено

англомовний політичний дискурс як сукупність мовленнєвих знаків, яка

проявляється у текстах та виступах політиків як носіїв волі до панування,

керування та владарювання, яка виражається у системі англомовних звертань

та філософсько-філологічних словосполучень англійського ділового

мовлення.

2. Розглянуто категорію маніпуляції в англомовному політичному

дискурсі. Маніпуляція в англомовному політичному дискурсі вивчається як

інструмент, з метою проникнення політики у свідомість і поведінку людей на

позасвідомому рівні від англомовних речень та абзаців маніпулятивного

звертання. Для цього використовуються різні прийоми, від простих, таких як

використання займенника «ми» замість «я», до складних, таких як мовна гра,

яка дозволяє створювати множинність смислів.

3. Досліджено роль фактору «свій – чужий» в англомовному

політичному дискурсі. Фактор «свій – чужий» є однією з найважливіших

категорій, що використовується в політичному дискурсі. Він відображає

уявлення людей про свою групу та інші групи, які не належать до неї.

У англомовному політичному дискурсі фактор «свій – чужий» часто

використовується для того, щоб:

• Сформувати у аудиторії певне ставлення до певних подій або

явищ.

• Забезпечити підтримку певної політичної позиції.

• Сприяти консолідації політичної сили.
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4. Визначено методологію дослідження особливостей сучасного

англомовного політичного дискурсу. Використано такі методи дослідження:

дискурс-аналіз політичних виступів, законів та інших документів й інтерв'ю

з політиками, журналістами та експертами, що дозволяє вивчити такі аспекти

сучасного англомовного політичного дискурсу, як:

• риторику, яка використовується політиками для створення

певного уявлення про себе, свою групу та інших груп;

• ідеологічні конструкти, які використовуються політиками для

обґрунтування своїх позицій;

• міжгрупові відносини, які формуються в політичному дискурсі.

5. Розглянуто англомовний політичний дискурс як проблему

лінгвістики. Англомовний політичний дискурс як проблема лінгвістики

полягає в лінгво-стилістичних особливостях англомовної мови політиків.

Англомовний політичний дискурс – це складний мовний феномен, що

поєднує в собі елементи різних стилів. Академічний стиль може

використовуватися в політичних виступах, коли політик говорить про

складні наукові проблеми. Художній стиль може використовуватися в

урочистих промовах для створення емоційного ефекту. Офіційно-діловий

стиль зустрічається в політичних документах, де важлива точність і

лаконічність.

6. Проаналізувано проблему інтонаційного оформлення англомовного

політичного дискурсу. Інтонація є важливим інструментом, який

використовується в англомовному політичному дискурсі для того, щоб

переконати аудиторію, сформувати певне ставлення до певних подій чи явищ

тощо. Важливо розуміти особливості інтонаційного оформлення

англомовного політичного дискурсу, щоб спілкуватися з політиками та

розуміти їхні виступи.

7. Досліджено стилістичні особливості англомовного політичного

дискурсу Джо Байдена і Дональда Трампа. Стилістичні особливості
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англомовного політичного дискурсу Джо Байдена та Дональда Трампа можна

розгялядати в трьох аспектах: 1. Використання гумору. 2. Риторичні питання.

3. Взаємодія з аудиторією.

Отже, на основі нашого дисераційного дослідження, ми можемо

здійснити порівняння трьох аспектів англомовного політичного дискурсу

Байдена та Трампа:

1. Використання гумору:

Байден: використовує гумор більш тонко, щоб розрядити

атмосферу, згладити гострі кути та встановити зв'язок з аудиторією. Його

гумор часто самоіронічний або доброзичливий.

Трамп: використовує гумор більш жорстко, щоб висміяти своїх

опонентів, підкреслити свою перевагу та розбудити емоції аудиторії. Його

гумор часто саркастичний, зневажливий або образливий.

2. Риторичні питання:

Байден: використовує риторичні питання, щоб залучити

аудиторію до роздумів, підкреслити важливість теми або дати зрозуміти свою

позицію.

Трамп: використовує риторичні питання, щоб кинути виклик

своїм опонентам, підтвердити свою правоту або збудити емоції аудиторії.

3. Взаємодія з аудиторією:

Байден: більш охоче взаємодіє з аудиторією, задає питання,

слухає відповіді, реагує на репліки. Він прагне до діалогу та встановлення

особистого зв'язку з людьми.

Трамп: менш охоче

Важливо зазначити, що це лише загальні тенденції, і використання цих

прийомів може варіюватися залежно від контексту та аудиторії.

Порівняння цих трьох аспектів може допомогти краще зрозуміти, як

Байден і Трамп намагаються вплинути на свою аудиторію.
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