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Актуальність теми дослідження. Дане дисертаційне дослідження присвячене

опису феномену політичного дискурсу як сфери реалізації маніпулятивної дії.

Політична комунікація неодноразово привертала увагу дослідників -

представників різних галузей наукових знань.

Зв’язок між мовою та політикою очевидний: жоден політичний режим не може

існувати без комунікації. Більше того, можна стверджувати, що специфіка політики,

на відміну від інших сфер людської діяльності, полягає в її переважно

дискурсивному характері.

Як об’єкт лінгвістичного дослідження ця галузь мовної діяльності розглядалася

у різних сферах: як реалізація особливої знакової системи - політичної мови, як

різновид сгатусно-орієнтованого спілкування, як сфера переважного вживання

деяких мовних форм та мовних прийомів тощо.

Звісно ж, деякі сутнісні поняття цього об’єкту не отримали у сучасній

лінгвістичної науці цілісного і системного осмислення.

Насамперед, слід зазначити відсутність однозначної кваліфікації самого

феномена.

Отже, дисертація Дун Ці важлива та актуальна для сучасної України.
і

Наукова новизна дисертації. Серед ключових пунктів наукової новизни

дослідниці Дун 1 U можна виділити:
1. Політичний дискурс розглядаємся як експлікація певної копіітивної моделі,

а мані пул яті пша функція сприймається як необхідна її складова.

2.0бгруптуванпя лінпкжопіішнпої природи механізму маніпуляції

здійснюється шляхом виявлення мовних засобів реалізації маніпулятивної дії та

детальної їх характеристики.

З .Дискурс сприймається як вербалізація певної ментальності; такий спосіб

говоріння то інтерпретування навколишньої дійсності, в результаті якого не тільки

специфічним чином відображається навколишній світ, а й конструюється особлива

реальність, створюється свій (притаманний певному соціуму) спосіб бачення світу,

спосіб упорядкування дійсності.

^Політичний дискурс є специфічним різновидом дискурсу взагалі. Він мас

набір системотворчих ознак, до яких входять (а) мета спілкування, (б) учасники

спілкування, (в) спосіб спілкування: стратегії і тактики, що обираються.

Всі положення наукової новизни, які виносить на захист Дун Ці доведені нею

вперше та становлять наукову цінність.

Структура і зміст дисертаційного дослідження. Результати дисертаційного

дослідження відображені в дванадцяти публікаціях: шість - у статтях для фахових

журналів вітчизняних і зарубіжних, та шість - у формі тез, що були представлені на

міжнародних наукових конференціях.

Дисертація складається з анотації, вступу, трьох розділів, висновків до

кожного розділу, загальних висновків та списку використаних джерел.

У вступі обгрунтовано актуальність теми дослідження, визначено об’єкт та

предмет, сформульовано мету та поставлено завдання для виконання в ході роботи, а

також коротко відображені результати дослідження у пунктах наукової новизни, що

виносяться на захист.

У першому* розділі автор осмислює теоретичні засади вивчення політичного

дискурсу, аналізує політичніш дискурс як підвид дискурсу, розглядає поняття

«маніпуляція» у політичному дискурсіта аналізує лінгвостилістичні особливості

політичного дискурсу англомовних країн.

У другому> розділі дисертантка аналізує політичний дискурс і лінгвістичні

характеристики англомовного політичного дискурсу: методологію та історію

вивчення в мовознавстві, розглядає політичний дискурс як реалізацію політичної

комунікаціїта аналізує типологічні особливості політичного дискурсу.

У третьому> розділі Дун Ці аналізує стилістичні особливості англомовного

політичного дискурсу Джо Байдена і Дональда Трампа, осмислює використання

часткових маніпуляцій під час виступів політичних лідерів та аналізує лінгвістичні

особливості маніпулятивного впливу на електорат. Також досліджує використання

метафор у маніпулятивних практиках політичного дискурсу.

Практичне значення дослідження. Дисертація Дун Ці дозволяє

застосовувати висновки та положення наукової новизни в лекціях, семінарах та

практичних заняттях а також при розробці навчальних курсів для студентів

університетів.

Відсутність порушення академічної доброчесності. Ретельному аналізі

дисертації Дун Ці ми не виявили порушення академічної доброчесності: цитати взяті

в лапки, думки інших авторів зазначені відповідним посиланням на першоджерела.

Зауваження щодо оформлення та змісту дисертації. Ознайомившись з

дисертаційним дослідженням здобувачки вченого звання «доктор філософії» Дун Ці

та віддаючи належне її здобуткам, не можна не звернути увагу на певні огріхи, які не

впливають на загальну позитивну оцінку роботи. Слід вказати:

1. У тексті зустрічаються поодинокі друкарські помилки.
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2. Щодо проаналізованого матеріалу, а саме політичних промов Дж. Байдена

та Д.Трампа, варто було б зазначити скільки саме і яких промов було опрацьовано.

3. Варто звернути увагу на оформлення списку використаних джерел, де, час

від часу, зустрічаються недоліки, які не відповідають нормам оформлення у

дослідженні.

Вважаю, що висловлені мною зауваження не с суттєвими і не зменшують

загального позитивного враження від роботи, а отже, не впливають на позитивну

оцінку дисертаційної роботи.

Висновок щодо відповідності дисертації встановленим вимогам. ІІа основі

детального вивчення дисертації Дун Ці на тему «Стилістичні особливості сушеного

англомовного політичного дискурсу» ми приходимо до висновку, що дана робота є

завершеною науковою працею.

Дисертаційне дослідження Дун Ці повністю відповідає вимогам наказу МОН

України №40 від 12.01.2017 «Про затвердження вимог до оформлення

дисертації».Дослідннця Дун Ці заслуговує присудження їй ступеня доктора

філософії за спеціальністю 035 Філологія.
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